
Ing. Josef Vorel 
posuzování vliv�  na �ivotní prost� edí – EIA, odborné posudky ovzduší, chemické látky 

383 01 Prachatice, � ernohorská 611 
Tel: 388318340              Mobil: +420603263437              e.mail: vorel.josef@cbox.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O S U D E K  
podle zákona � . 100/2001 Sb., o posuzování vliv�  na 
�ivotní prost � edí a o zm� n�  n� kterých souvisejících 

zákon� , ve zn� ní zákona � . 49/2010 Sb., 
 v rozsahu dle p� ílohy � . 5. 

 
 

A - textová � ást 
 
 
 

Název akce: Dostavba zem� d� lského areálu NETÍN  
                    – stáje pro mladý skot 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    V Prachaticích srpen 2013 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 2

 
 

Dostavba zem� d� lského areálu NETÍN 
– stáje pro mladý skot 

 
 
 
 

P O S U D E K 
podle zákona � . 100/2001 Sb., o posuzování vliv�  na 
�ivotní prost � edí a o zm� n�  n� kterých souvisejících 

zákon� , ve zn� ní zákona � . 49/2010 Sb., 
 v rozsahu dle p� ílohy � . 5. 

 
 
 

     Posudek vypracoval: Ing. Josef Vorel,  
                          � ernohorská 611,  
                                       383 01 Prachatice 
        
        

 
Prohlášení 

   
 Posudek jsem zpracoval jako dr�itel osv� d� ení o odborné zp� sobilosti � j.: � .j.: 
5974/957/OPV/93 ze dne 14.6.1994 ministerstvem �ivotního prost�edí � eské republiky v dohod�  
s ministerstvem zdravotnictví � eské republiky podle § 6 odst. 3 a § 9 odst. 2 zákona � NR � . 
244/1992 Sb., o posuzování vliv�  na �ivotní prost�edí. Rozhodnutí o prodlou�ení autorizace ke 
zpracování dokumentace a posudku pod � .j.: 20887/ENV/06 ze dne 7.4.2006 a pod � .j.:  
100782/ENV/10 ze dne 2.12.2010. 
 Dále prohlašuji, �e jako zpracovatel posudku jsem se nepodílel na vypracování �ádné 
� ásti dokumentace EIA hodnotící p�edkládaný zám� r, ani nep� sobil v dob�  jejího vypracování 
jako konzultant nebo poradce zpracovatele této dokumentace, p�ípadn�  oznamovatele 
posuzovaného zám� ru. 

 
 

V Prachaticích  9. srpna 2013   Podpis: 
 
 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 3

OBSAH POSUDKU: 
 
I. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  

1. Název zám� ru 
2. Kapacita (rozsah) zám� ru 
3. Umíst� ní zám� ru (kraj, obec, katastrální území) 
4. Obchodní firma oznamovatele 
5. I�  oznamovatele 
6. Sídlo (bydlišt�  ) oznamovatele 
 

II.  POSOUZENÍ DOKUMENTACE (OZNÁMENÍ)  
1. Úplnost dokumentace (oznámení) 
2. Správnost údaj�  uvedených v dokumentaci (oznámení) v� etn�  pou�itých metod hodnocení 
3. Po�adí variant (pokud byly p�edlo�eny) z hlediska vliv�  na �ivotní prost�edí. 
4. Hodnocení významných vliv�  zám� ru na �ivotní prost�edí p�esahujících státní hranice  
 

III.  POSOUZENÍ TECHNICKÉHO � EŠENÍ ZÁM � RU S OHLEDEM NA DOSA�ENÝ 
STUPE�  POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNE � IŠ	 OVÁNÍ �IVOTNÍHO PROST � EDÍ  

 
IV.  POSOUZENÍ NAVR�ENÝCH OPAT � ENÍ K PREVENCI, VYLOU � ENÍ, SNÍ�ENÍ, 

POP� ÍPAD�  KOMPENZACI NEP � ÍZNIVÝCH VLIV 
  NA �IVOTNÍ PROST � EDÍ  
 
V. VYPO� ÁDÁNÍ VŠECH OBDR�ENÝCH VYJÁD � ENÍ K  DOKUMENTACI 

(OZNÁMENÍ)  
 
VI.  CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁM � RU Z HLEDISKA 

VLIV 
  NA �IVOTNÍ PROST � EDÍ  
 
VII.  NÁVRH STANOVISKA  
            Datum zpracování posudku: 
 Jméno, p�íjmení, bydlišt�  a telefon zpracovatele posudku a osob, které se podílely na  
            zpracování posudku: 
 Podpis zpracovatele posudku: 
 Autorizace ke zpracování posudku: 
 
VIII.  P� ÍLOHOVÁ � ÁST 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 4

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 
I.1.  Název zám� ru: 
 
Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 
 
I.2. Kapacita (rozsah) zám� ru: 
 

V obci NETÍN provozuje DS AGROS, a.s., Netín  zem� d� lský areál v n� m� jsou 
provozovány 4 objekty �ivo� išné výroby – 3 stáje chovu dojnic, skladovací objekty, dílny, 
provozní budova. 

Zám� rem provozovatele tj. DS AGROS, a.s., Netín je �ešit ustájení mladého skotu. 
V rámci p�ípravného �ízení bylo prov�� eno n� kolik variant �ešení z nich� pak byla vybrána jediná 
�ešitelná varianta – výstavba nových stájí východn�  od areálu za prolukou danou uzemním 
plánem jako rezerva pro silni� ní obchvat obce, trasu vysokotlakého plynovodu a trasu vzdušného 
vedení VN.  

Stávající stav (kolauda� ní stavy): 
Obj. � . 1. Produk� ní stáj dojnic – 330 dojnic v I. a II. laktaci P�H 550 kg; 363  DJ 
Obj. � . 2. Stáj pro vysokob�ezí krávy a porodna – 80 krav P�H 550 kg; 88,0 DJ 

                  Obj. � . 3 Telata v mlé� né vý�iv�  80 kus�  P�H 75 kg a 20 krav v porodn�  P�H 550 kg; 34,0 
DJ 

 Celkem v areálu 430 krav a jalovic a 80 telat ; 485,0 DJ 
 

Nov�  navr�ený stav: 
      Obj. � . 1. Produk� ní stáj dojnic – 330 dojnic v I. a II. laktaci P�H 550 kg; 363  DJ 

Obj. � . 2. Stáj pro vysokob�ezí krávy a porodna – 80 krav P�H 550 kg; 88,0 DJ 
                  Obj. � . 3 Telata v mlé� né vý�iv�  80 kus�  P�H 75 kg a 20 krav v porodn�  P�H 550 kg; 34,0 

DJ 
      Obj. � . 4 Telata ve stá� í 0,5 – 7 m� s. 170 ks P�H 110 kg; 37,4 DJ 
      Obj. � . 5 Jalovice ve stá� í 7 – 24 m� s. 290 ks P�H 310 kg; 179,8 DJ                  

  Celkem v areálu  po dostavb�  430 krav a jalovic a 540 kus�  mladého skotu; 702,2 DJ 
             Zm� na + 217,2 DJ 

 
Dojde tedy k významné zm� n�  v technologii chovu – rozší� ení chovu skotu o 460 telat a 
jalovic (mladý skot) a tedy i zvýšení zatí�ení území v p� epo� tu na dobyt� í jednotky (DJ) ze 
sou� asných 485,0 DJ na nov�  702,2 DJ – zvýšení o 217,2 DJ. 
Nové objekty jsou �ešeny mimo stávající zem� d� lský areál, na plochách dnes zem� d� lské p� dy 
navazujících východn�  na areál za koridorem pro silnici, vzdušné vedení VN a plynovod. Pro 
nové objekty stájí pro telata, jalovice, hnojišt�  a hnoj� vkovou jímku bude t�eba �ešit vy� len� ní 
staveništ�  ze zem� d� lského p� dního fondu. 
 
 
I.3.  Umíst� ní zám� ru (kraj, obec, katastrální území): 
 

   Kraj:   Vyso� ina 
Okres:   �� ár nad Sázavou 
Obec:    Netín 
Katastrální území : Netín 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 5

 
I.4.  Obchodní firma oznamovatele: 
 
  DS AGROS, a.s., Netín 25, 594 44 Radostín nad Oslavou 

 
 
I.5.  I�  oznamovatele:    262 21 365   
 
I.6. Sídlo (bydlišt�  ) oznamovatele: 
 

Netín 25 
594 44 Radostín nad Oslavou 
 

 
Oprávn� ný zástupce oznamovatele: 

 František Brabec – �editel spole� nosti 
            tel./fax  566 544 231-2/ 566 544 239; mobil  604 233 413 
 E – mail: dsagros@netin.cz 
 

II.  POSOUZENÍ DOKUMENTACE:  
II.1.  Úplnost dokumentace 
    
P�edlo�ená dokumentace o posouzení vliv�  na �ivotní prost�edí pro zám� r Dostavba 
zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot byla zpracovatelem posudku podrobn�  
prostudována a porovnána s P�ílohou � . 4 zákona � . 100/2001 Sb., ve zn� ní zákona � . 49/2010 Sb.  
Dokumentace je zpracována v rozsahu p�ílohy � . 4 v následujícím � len� ní: 
 
� ÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Oznamovatel 
2. I� O 
3. Sídlo (bydlišt� ) 
4. Oprávn� ný zástupce oznamovatele 

 
� ÁST B. ÚDAJE O ZÁM� RU 

B.I. Základní údaje 
 1. Název zám� ru a jeho za�azení podle p�ílohy � .1 
 2. Kapacita (rozsah) zám� ru 
 3. Umíst� ní zám� ru 
 4. Charakter zám� ru a mo�nost kumulace s jinými zám� ry 
 5. Zd� vodn� ní pot�eby zám� ru a jeho umíst� ní, v� etn�  p�ehledu zva�ovaných variant a  
             hlavních d� vod�  (i z hlediska �ivotního prost�edí) pro jejich výb� r resp. odmítnutí 
 6. Popis technického a technologického �ešení zám� ru 
 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám� ru a jeho dokon� ení 
 8. Vý� et dot� ených územn�  samosprávných celk�  
 9. Vý� et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad� , které budou  
             tato rozhodnutí vydávat 
B.II. Údaje o vstupech 
 1. P� da 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 6

 2. Voda 
 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
B.III. Údaje o výstupech 
 1. Ovzduší 
 2. Odpadní vody 
 3. Odpady 
 4. Ostatní  
 5. Dopl� ující údaje 

 
� ÁST C. ÚDAJE O STAVU �IVOTNÍHO PROST	 EDÍ V DOT� ENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Vý� et nejzáva�n� jších environmentálních charakteristik dot� eného území 
C.II. Charakteristika sou� asného stavu �ivotního prost�edí v dot� eném území 
 1. Ovzduší a klima 
 2. Voda 
 3. P� da 
 4. Geomorfologie a geologie 

5. Horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
 6. Fauna a flóra 

7. Ekosystémy 
8. Krajina 
9. Obyvatelstvo 
10. Hmotný majetek, kulturní památky 

C.III. Celkové zhodnocení kvality �ivotního prost�edí v dot� eném území z hlediska jeho  
          únosného zatí�ení 
 

� ÁST D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV
  ZÁM� RU NA 
VE	 EJNÉ ZDRAVÍ A �IVOTNÍ PROST	 EDÍ 

D.I. Charakteristika p�edpokládaných vliv�  zám� ru na obyvatelstvo a �ivotní prost�edí a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti 

 1. Vlivy na obyvatelstvo, v� etn�  sociáln�  ekonomických vliv�  
 2. Vlivy na ovzduší a klima 
 3. Vlivy na hlukovou situace a event. další fyzikální a biologické charakteristiky. 
 4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 5. Vlivy na p� du 
 6. Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje 
 7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 8. Vlivy na krajinu 
 9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky   
D.II.Komplexní charakteristika vliv�  zám� ru na �ivotní prost�edí z hlediska jejich velikosti a 

významnosti a mo�nosti p�eshrani� ních vliv�  
D.III.Charakteristika environmentálních rizik p�i mo�ných haváriích a nestandardních stavech 
D.IV.Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou� ení, sní�ení, pop�ípad�  kompenzaci 

nep�íznivých vliv�  na �ivotní prost�edí 
D.V.Charakteristika pou�itých metod prognózování a výchozích podklad�  p�i hodnocení vliv�  
D.VI. Charakteristika nedostatk�  ve znalostech a neur� itosti, které se vyskytly p�i zpracování 

dokumentace 
� ÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT 	 EŠENÍ ZÁM� RU 
� ÁST F.  ZÁV� R 
� ÁST G.  VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 7

� ÁST H.  P	 ÍLOHY 
 
 
 Uvedené � len� ní dokumentace pln�  respektuje p� ílohu � . 4 zákona � . 100/2001 Sb., ve 
zn� ní zákona � . 49/2010 Sb., o posuzování vliv�  na �ivotní prost� edí a o zm� n�  n� kterých 
souvisejících zákon� . 
 
Údaje o dosavadním pr� b� hu �ízení 

- podání dokumentace v rozsahu podle p�íl. � . 4 ; zpracovatel oznámení Ing. Josef 
Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelh�imov – duben 2013  

- zve�ejn� ní informace o dokumentaci na ú�ední desce Krajského ú�adu Kraje Vyso� ina –  
vyv� šeno 28. 05. 2013. 

- zadání zpracování posudku – dopisem � .j.:KUJI 38628/2013/OZP/Fr ze dne 31. 05. 
2013. 

 
P� edlo�enou dokumentaci hodnotím jako úplnou ve smyslu citovaného zákona a není t� eba  
do ní nic dopl� ovat. 

 
II.2. Správnost údaj�  uvedených v dokumentaci v� etn�  pou�itých 
metod hodnocení 
 
Autor posudku provedl vlastní šet�ení v lokalit� , kde má být zám� r realizován – zem� d� lský areál 
DS AGROS, a.s., v Netín�  dne 16. 07 2013.  P�i tomto šet�ení se seznámil s �ešeným zám� rem 
p�ímo v míst�  stavby, seznámil se s �ešeným územím a s vazbami na širší zájmové území.  
 
Prostudováním dokumentace a srovnáním s vlastním zjišt� ním je t� eba potvrdit správnost 
údaj�  uvedených v dokumentaci.  

 
� ást A . 

Údaje o oznamovateli: 
 

DS AGROS, a.s.,  
Netín 25,  
594 44 Radostín nad Oslavou 
 

 
Oprávn� ný zástupce oznamovatele: 

 
František Brabec – �editel spole� nosti 

            tel./fax  566 544 231-2/ 566 544 239; mobil  604 233 413 
 E – mail: dsagros@netin.cz 
 

 
 

Všechny podstatné údaje jsou uvedeny správn�  a úpln� .  
 

 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 8

� ást B. 
Údaje o zám� ru: 

 
B.I. Základní údaje: 

 
Kapitola je � len� na : 

1. Název zám� ru a jeho za�azení podle p�ílohy � . 1 
2. Kapacita (rozsah ) zám� ru 
3. Umíst� ní zám� ru 
4. Charakter zám� ru a mo�nost kumulace s jinými zám� ry 
5. Zd� vodn� ní pot�eby zám� ru a jeho umíst� ní, v� etn�  p�ehledu zva�ovaných variant  a 

hlavních d� vod�  pro jejich výb� r, resp. odmítnutí 
6. Stru� ný popis technického a technologického �ešení zám� ru 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám� ru a jeho dokon� ení 
8. Vý� et dot� ených územn�  samosprávných celk�  
9. Vý� et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad� , které budou tato 

rozhodnutí vydávat 
 

Ve smyslu zákona � . 100/ 2001 Sb., ve zn� ní zákona � . 49/2010 Sb., se jedná o zm� nu 
zám� ru z kategorie I, polo�ka 1.7. chov hospodá� ských zví� at s kapacitou od 180 DJ, 
sloupec B - podléhající p� sobnosti krajského ú� adu – v tomto p� ípad�  KÚ  kraje 
Vyso� ina. 
 

Charakterem se jedná o výstavbu nové stáje pro telata v rostlinné vý�iv�  a nové stáje 
pro jalovice ve vzdušných stájích s volnou stelivovou technologii chovu. Sou� ástí zám� ru je i 
stavba nového skladovacího hnojišt�  a jímky na hnoj� vku. Toto �ešení umo�ní ve výhledu 
dopravn�  napojit stávající zem� d� lský areál tak, aby se výrazn�  omezily jízdy p�es zástavbu 
obce Netín.  

Zám� r �eší zásadní pot�ebu komfortního ustájení mladého skotu s následným 
skladováním chlévské mrvy a hnoj� vky a zázemí pro obsluhu stájí. Mladý skot v nových 
stájích bude ustájen ve volné stelivové technologii s intenzivním p�irozeným v� tráním. 
V p�íloze � . 8 dokumentace je dolo�eno od� vodn� ní variant �ešení umíst� ní objekt�  stájí pro 

mladý skot Netín. Varianta I a II umíst� ní stájí ve stávajícím zem� d� lském areálu Netín a 
varianta IV umíst� ní stájí ve st�edisku Zadní Zho�ec nevyhovuje s ohledem kolize ochranného 
pásma s chrán� nou zástavbou obce a nedostate� nou plochou pozemku pro �ešený zám� r. 
Varianta III umíst� ní stájí východn�  od stávajícího areálu DS AGROS Netín na míst�  
východn�  od trasy obchvatu z ÚP, vysokotlakého plynovodu a vedení VN spl� uje všechna 
po�adovaná kriteria a je z hlediska investora tak obce nejvhodn� jší. 

 
SO 01 Stáj pro telata v rostlinné vý�iv�  
Nová stáj pro telata v rostlinné vý�iv�  - volné stelivové ustájení 170 telat ve stá�í 0,5 – 7 

m� síc�  ve vzdušné stáji. Pro konstrukci stáje bude vyu�ito ocelové montované konstrukce. 
Navr�ena je stáj p� dorysných rozm� r�  60 x 18 m se sedlovou st�echou krytou vlnitou 
krytinou. V h�ebeni st�echy je umíst� na v celé délce v� trací št� rbina. Ob�  podélné st� ny stáje 
jsou otev�ené kryté sítí a svinovací plachtou, štítové st� ny jsou oplášt� ny a osazeny 
vjezdovými vraty pro p�ístup do krmišt�  a hnojných chodeb. Podlaha stáje je navr�ena 
betonová s izolací. Stáj bude rozd� lena hrazením na skupinové kotce. St�edem stáje je �ešen 
pr� jezdný krmný st� l na který navazují oboustrann�  krmišt�  - kališt� . Lehací boxy stlané. Stáj 
je podéln�  pr� jezdná. Hnojné chodby jsou vyhrnované mobilní technikou na nové hnojišt� . 
V� trání stáje p�irozené otev�enými boky stáje a st�echou.  



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 9

Ve stáji bude proveden rozvod vody k temperovaným napájecím �lab� m, rozvod elektrické 
energie pro osv� tlení stáje a vyh�ívání napáje� ek. Není zde �ádná technologie p�ipojená na 
elektrickou energii krom�  uvedené.  Proti ob� ma štít� m stáje bude vybudována manipula� ní 
plocha. 

 
SO 02 Stáj pro jalovice. 
Nová stáj pro jalovice - volné stelivové ustájení 290 jalovic ve stá�í 7 – 24 m� síc�  ve 

vzdušné stáji. Pro konstrukci stáje bude vyu�ito ocelové montované konstrukce. Navr�ena je 
stáj p� dorysných rozm� r�  75 x 32 m se sedlovou st�echou krytou vlnitou krytinou. V h�ebeni 
st�echy je umíst� na v celé délce v� trací št� rbina. Ob�  podélné st� ny stáje jsou otev�ené kryté 
sítí a svinovací plachtou, štítové st� ny jsou oplášt� ny a osazeny vjezdovými vraty pro p�ístup 
do krmišt�  a hnojných chodeb. Podlaha stáje je navr�ena betonová s izolací. Stáj bude 
rozd� lena hrazením na skupinové kotce. St�edem stáje je �ešen pr� jezdný krmný st� l na který 
navazují oboustrann�  krmišt�  - kališt� . Lehací boxy stlané. Stáj je podéln�  pr� jezdná. Hnojné 
chodby jsou vyhrnované mobilní technikou na nové hnojišt� . V� trání stáje p�irozené 
otev�enými boky stáje a st�echou.  

Ve stáji bude proveden rozvod vody k temperovaným napájecím �lab� m, rozvod elektrické 
energie pro osv� tlení stáje a vyh�ívání napáje� ek. Není zde �ádná technologie p�ipojená na 
elektrickou energii krom�  uvedené. Proti ob� ma štít� m stáje bude vybudována manipula� ní 
plocha. 

Sou� ástí stáje bude hygienické zázemí pro obsluhu. 
 
SO 03 Skladovací hnojišt� . 
�elezobetonová montovaná konstrukce ze t�í stran opat�ená betonovou op� rnou zdí. Dno 

hnojišt�  je opat�eno hydroizolací a detek� ním systémem. Rozm� ry hnojišt�  50 x 18 m, 
skladovací kapacita 2 600 m3. U vjezdu do hnojišt�  je stavebn�  zabezpe� ená manipula� ní 
plocha spádovaná do hnojišt� . 

Hnoj� vka je z plochy hnojišt�  odvedena kanalizací do nové skladovací jímky. 
 
SO.04 Skladovací jímka. 
Skladovací jímka na hnoj� vku je navr�ena nadzemní nezakrytá monolitická �elezobetonová 

kruhová systém WOLF o kapacit�  500 m3. Jímka je opat�ena detek� ním systémem t� snosti. 
Jako výdejní plocha bude vyu�ita plocha hnojišt� . Jímka je koncipována jako � áste� n�  
zapušt� ná se základovou spárou v nezámrzné hloubce a min. 0,5 m nad hladinou spodní vody.  

 
 

Všechny údaje jsou dokumentaci uvedeny v� cn� , p� ehledn�  a správn� .  
Popis zám� ru a stavebních objekt�  je proveden výsti�n�  a má dobrou vypovídací schopnost.

  
B.II. Údaje o vstupech : 
Kapitola je � len� na: 

1. P� da 
2. Voda 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 

1. P� da: 
 

Stavba nových stájí bude realizována pln�  na zem� d� lské  p� d�  – podle PK � ást parcely � . 
1022/6, 1022/7, 1022/8 a 1022/9 vše v k.ú. Netín. Proto�e není k dispozici projekt stavby 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 10

nelze p�esn�  odhadnout plochu záboru – odhad cca 0,7415 ha. Plocha vybraného staveništ�  
le�í v území navazujícím na stávající zem� d� lský areál Netín za prolukou jí� je t�eba 
respektovat z hlediska vedení výhledové komunikace a stávajících vedení plynovodu a 
vzdušného vedení VN. Staveništ�  je mírn�  sva�ité se spádem k jihu. Obec Netín má 
zpracován územní plán, stávající zem� d� lský areál je jeho sou� ástí, staveništ�  je mimo území 
�ešené tímto uzemním plánem. Dle vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu je mo�né v tomto 
území uva�ovaný zám� r realizovat. 

 
Kapitola je zpracována vypovídajícím zp� sobem a správn�  postihuje � ešený stav. 

 
 

2. Voda: 
 

V rámci provozu se voda pro pot�eby areálu omezuje na napájecí vodu pro stáje a vodu 
pot�ebnou pro provoz  hygienických za�ízení. Nové stáje budou napojeny na vodovod pro 
stávající areál Netín. P�edpokládané navýšení spot�eby vody je 4 197,85 m3. rok-1 .   Kvalita 
vody ve vodovodu je sledována provád� ním rozbor�  (zajiš� uje provozovatel).                                                                                                                                                                                      

 
Kapitola je zpracována p� ehledn�  a pln�  postihujícím zp� sobem. 
 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje: 

 
Kapitola �eší energetické zdroje – napojení na stávající rozvody v areálu; surovinové zdroje - 
pot�eba krmiv a steliva. Celková ro� ní spot�eba elektrické energie se nebude od sou� asného 
provozu výrazn�  m� nit – instalovaný p�íkon v nových stájích cca 10 kW.  

 
Všechny uvedené údaje jsou vyhodnoceny správn� , v dostate� ném rozsahu a s dostate� nou 
vypovídací schopností. 

  
 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 
Doprava surovin pro chov skotu je závislá na dovozu objemných krmiv – sená�, silá�, seno 
z objekt�  v areálu i mino areál,  jate� ního skotu na jatka mimo areál a vyvá�ení hnoje a 
hnoj� vky na pole ke hnojení. Veškerá tato obslu�ná doprava se odehrává po místních 
komunikacích a silnici Netín – Olší nad Oslavou a Netín -Záseka a po komunikacích na ni 
navazujících. Po� et jízd v jednom sm� ru se v souvislosti s výstavbou a provozem nových 
stájí zvýší o cca 8 jízd za den.  

 
 
Všechny uvedené údaje jsou vyhodnoceny správn� , pro posouzení v dostate� ném rozsahu.. 
 
 
B. III. Údaje o výstupech: 

Kapitola je � len� na: 
1. Ovzduší 
2. Odpadní vody 
3. Odpady 
4. Ostatní  
5. Dopl� ující údaje 

 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 11

1. Ovzduší: 
 
Jsou specifikovány hlavní emise  
a) emise z chovu skotu jako bodových zdroj�  - emise amoniaku. Posouzení vliv�  objekt�  
�ivo � išné výroby se zpravidla omezuje na emise amoniaku.  Emisní faktor uvád� ný jako celkový 
se d� lí na emise ze stáje, emise ze skladování hnoje, emise z aplikace hnoje na pole (zapravení) a 
emise z pastvy. Toto je ji� zohledn� no platnou legislativou – zákon � . 201/2012 Sb., o ochran�  
ovzduší a vyhláškou � . 415/2012 Sb., o p�ípustné úrovni zne� iš� ování a o provedení n� kterých 
dalších ustanovení zákona o ochran�  ovzduší a V� stníkem M�P. V areálu je uva�ováno  
s bodovými zdroji – stáje a skladování hnoje. Mimo areál s plošnými zdroji tj. aplikace 
statkových hnojiv na pole (zapravení do p� dy). Bilance je provedena pro kone� ný projektovaný 
stav. 
Emisí amoniaku pro celkový emisní faktor 17 933 kg NH3. rok-1 se jedná podle zákona 
� .201/2012 Sb.,  o ochran�  ovzduší, p� íloha � . 2 o vyjmenovaný stacionární zdroj,  kód 8 - 
Chovy hospodá� ských zví� at s celkovou ro� ní emisí amoniaku nad 5 t v� etn� . Pro jejich 
provoz je vy�adováno zpracování provozního � ádu jako sou� ást povolení provozu podle § 
11 odst.2 písm. d)  tohoto zákona. 
b)  emise pachových látek. Pro zám� r je zpracován návrh ochranného pásma stanovený na 
základ�  metody Ing. Klepala prezentovaná v AHEM � .8/1999. Bohu�el tato metoda není stávající 
legislativou akceptována a jiná není. Ve smyslu stavebního zákona má být návrhem ochranného 
pásma vymezeno území, které je n� jakým zp� sobem znehodnoceno a je nevhodné pro chrán� nou 
zástavbu a takovým území zasa�ené pachovými látkami.  
Z provedeného posouzení návrhem ochranného pásma je z�ejmé, �e pachem z nových stájí areálu 
nebude zat� �ována souvislá obytná zástavba obce Netín.  
c) emise z dopravy jako liniových zdroj� - na základ�  údaj�  z kapitoly B.II.4 jsou 
vyhodnoceny emise z dopravní obsluhy areálu v ukazatelích CO, NOx, SO2, CxHy, TZL 
 
Posouzení je provedeno v souladu se sou� asn�  platnou legislativou. Kapitola je zpracována 
podrobn� , se znalostí problematiky a v odpovídajícím rozsahu. 
 
 
2.  Odpadní vody: 

 
Vyhodnoceny jsou technologické odpadní vody, které vzniknou z úklidu stájí, odpadní vody 
z hygienických za�ízení pro personál a kontaminované deš� ové vody (z plochy hnojišt� , 
manipula� ní plochy u stájí a plochy jímky pr� m� r 10 m). Tyto vody budou svedeny do nové 
jímky na hnoj� vku objemu 500 m3. Kapacita jímky posta� uje pro ro� ní akumulaci t� chto vod. 
 

Kapitola je zpracována podrobn� , se znalostí problematiky a v odpovídajícím rozsahu.  
 
 

3. Odpady: 
 
Produkce hnoje: 
 
Hn� j skotu nelze pova�ovat za odpad, ale za cenné statkové hnojivo. Nakládání s hnojem a 
kejdou se proto ne�ídí zákonem o odpadech, ale zákonem o hnojivech  � . 156/1998 Sb. Celková 
ro� ní produkce hnoje skotu z nových stájí bude 1 388 m3/rok. Hn� j bude ze stájí vyvá�en 
k ulo�ení na nové hnojišt�  jeho� skladovací kapacita je 2 600 m3. Podle vyhlášky � . 274/1998 
Sb., ve zn� ní vyhlášky � . 91/2007 Sb. o skladování a zp� sobu pou�ívání hnojiv v platném zn� ní 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 12

- pro uskladn� ní celé produkce hnoje skotu je t�eba zajistit skladovací kapacitu na dobu 
nejmén�  4 m� síc� . 
Je uvedeno, �e nakládání s odpady se �ídí zákonem � . 185/2001 Sb. o odpadech ve zn� ní 
pozd� jších úprav. Tento zákon byl od vydání n� kolikrát novelizován. Produkce odpad�  je 
rozd� lena do období výstavby a období provozu.  
 
Odpady vznikající p� i výstavb� : 
Tyto odpady jsou specifikovány v tabulce správn�  s uvedením katalogového � ísla odpadu a 
kategorie odpadu.  
  
Odpady vznikající p� i provozu . 
Tyto odpady jsou specifikovány v tabulce s uvedením katalogového � ísla odpadu a kategorie 
odpadu.  
   
Kapitola je zpracována podrobn� , se znalostí problematiky a v odpovídajícím rozsahu. 
 
 

4. Ostatní : 
 

V této � ásti je hodnocen hluk, vibrace, radioaktivní a elektromagnetické zá�ení. Hluk je 
podrobn�  vyhodnocen jak ze stavební � innosti tak i p�i b� �ném provozu zem� d� lského areálu 
po realizaci posuzovaného zám� ru.  
Posuzovaný zám� r nebude významn� jším zdrojem hluku ani vibrací pro �ivotní prost�edí, 
významn� jší ovlivn� ní chrán� né zástavby nelze p�edpokládat. Podle na�ízení vlády � íslo 
272/2011 Sb., o ochran�  zdraví p�ed nep�íznivými ú� inky hluku a vibrací, nejsou stanoveny 
limity hluku v nechrán� ných venkovních prostorech a nechrán� ných venkovních prostorech 
staveb. Mezi taková území (nechrán� né venkovní prostory) pat�í zem� d� lský areál a jeho okolí. 
Staveništ�  a následn�  nová stáj jsou dostate� n�  vzdáleny od území, pro které je citovaným NV 
stanoven hygienický limit  a oprávn� n�  autor oznámení p�edpokládá, �e k p�ekro� ení limitních 
hodnot nedojde ani v pr� b� hu stavby ani v pr� b� hu provozu stájí. 
Pro území ur� ené k zástavb�  nebyl proveden pr� zkum radonového rizika. Podle mapy 
radonového rizika je posuzované území �azeno do st�edního stupn�  radonového rizika (2). Je 
mo�né p�edpokládat, �e pobytová doba na jednom míst�  nep�ekro� í 1000 hodin za rok a proto 
nebude nutno p�ed zahájením stavby provést radonový pr� zkum a na jeho základ�  p�ípadn�  
ur� it provedení opat�ení k pronikání radonu z podlo�í do stavby. 
 

Kapitola je zpracována p� ehledn�  a zcela vypovídajícím zp� sobem.  
 
 
5. Dopl� ující údaje: 

Podle na�ízení vlády � . 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a ak� ním programu, pat�í 
katastr obce Netín  (� .k.ú. 703915) do zranitelných oblastí. Proto bude jako jeden z podklad�  ke 
kolaudaci stavby zpracován – aktualizován stávající – plán organického hnojení. 

 
K obsahu kapitoly nemám p� ipomínky.  

 
 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 13

 
� ást C. 

Údaje o stavu �ivotního prost� edí v dot� eném území: 
 

C.I. Vý� et nejzáva�n� jších environmentálních charakteristik dot� eného 
území: 

Stavba nových stájí bude realizována pln�  na zem� d� lské  p� d�  v k.ú. Netín. Plocha 
vybraného staveništ�  le�í v území navazujícím na stávající zem� d� lský areál Netín za 
prolukou jí� je t�eba respektovat z hlediska vedení výhledové komunikace a stávajících 
vedení plynovodu a vzdušného vedení VN. Obec Netín ( ZUJ 596183, ID 10391) le�í cca 
12 km ji�n�  od m� sta � � ár nad Sázavou (okresní m� sto) a cca 7 km severozápadn�  od 
m� sta Velké Mezi�í� í, kde má sídlo i místn�  p�íslušný stavební ú�ad. Zájmové území 
zám� ru pat�í do k.ú. Netín. Lokalita v ní� se areál DS AGROS, a.s. nachází je �ešena 
územním plánem obce jako zem� d� lský areál. Z pohledu vodohospodá�ského pat�í do 
povodí �eky Oslavy. Území obce je odvod� ováno potokem Zátoky do �eky Oslavy. 
Zájmové území le�í ve II vn� jším ochranném pásmu VD Mostišt� . 
Plánovaná stavba stájí pro mladý skot se p�ímo nedotýká �ádných z vyhlášených � i 
plánovaných prvk�  ÚSES. Zám� r nele�í uvnit� �ádné chrán� né krajinné oblasti CHKO. 
Poblí� zám� ru se nenachází  �ádná evropsky významná lokalita. Posuzovaný zám� r nele�í 
uvnit� ani poblí� chrán� né lokality z hlediska pta� ích oblastí -  NATURY 2000.  

 
Kapitola je zpracována v� cn� , p� ehledn�  se znalostí problematiky. K obsahu kapitoly 
nemám  p� ipomínek.  

 
C.II.Charakteristika sou � asného stavu �ivotního prost� edí v dot� eném 
území: 

 
C.II.1. Ovzduší a klima: 

 
Uveden je p�ehled o klimatických pom� rech v �ešeném území. Území je pom� rn�  málo 
zasa�eno imisní � inností. Velký vliv na kvalitu ovzduší má umíst� ní v krajin�  se zna� ným 
podílem les�  a vodních ploch. Vlastní posuzovaný areál p�ispívá k zne� išt� ní ovzduší 
produkcí pachových látek, produkcí amoniaku. 
 
Kapitola je zpracována podrobn� , p� ehledn�  a postihuje hlavní charakteristiky. K obsahu 
kapitoly nemám  p� ipomínek. 
 
C.II.2. Voda: 

 
Posuzované území (k.ú. Netín) se nachází v povodí �eky Oslavy (� .h.p. 4-16-02-001) 

Oslava pramení JZ od �� áru nad Sázavou ve výšce 570 m.n.m., ústí zleva do Jihlavy u 
Ivan� ic, plocha povodí  867,2 km2, délka toku 99,6 km, pr� m� rný pr� tok u ústí 3,33 m3.s-1. 
na toku je VN Mostišt� , která je vodárensky vyu�ívaná. 

Recipientem pro deš� ové vody z areálu je místní potok, který se vlévá do potoka Zátoky a 
s ním  do �eky Oslavy nad nádr�í Mostišt� . Zájmové území le�í ve II vn� jším ochranném 
pásmu VD Mostišt� . 
 
K obsahu kapitoly nemám p� ipomínek. 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 14

C.II.3. P� da: 
 

Stavba stájí si vy�ádá zábor zem� d� lské p� dy. Dot� ené pozemky se �adí do regionu MT4, 
kód 7 – mírn�  teplý, vlhký. 

 

K obsahu kapitoly nemám p� ipomínek. 
 

C.II.4.Geomorfologie a geologie: 
 
	 ešené území pat�í do geomorfologické oblasti � eskomoravská vrchovina, celku 
K�i�anovská vrchovina. 
 
S uvedeným záv� rem se ztoto�� uji a k obsahu kapitoly nemám dalších p� ipomínek. 
 
C.II.5. Horninové prost� edí a p� írodní zdroje : 
 
Je konstatováno, �e posuzovaná lokalita z pohledu horninového prost�edí není výrazn�  
dot� ena a jeho kontaminaci nelze p�edpokládat. Nejedná se území dot� ené t� �bou surovin, 
skládkováním, území poddolované nebo se zásobami nerostných surovin. 
 
Stru� n�  a výsti�n�  je provedeno zhodnocení, se kterým souhlasím. 
 
C.II.6. Fauna a flóra: 

 
V �ešeném území byl proveden kvalitativní biologický pr� zkum s cílem ov�� it p�ípadný 
výskyt zvlášt�  chrán� ných druh�  �ivo � ich�  a rostlin. Pozemky v okolí areálu v Netín�  jsou 
zem� d� lsky obd� lávány. Dlouholetou zem� d� lskou � inností byla zlikvidována p� vodní 
flóra i fauna.  
 
K obsahu kapitoly nemám p� ipomínek. 

 
C.II.7. Ekosystémy : 

 
Katastr obce Netín nele�í v blízkosti  �ádné lokality NATURA 2000. Zem� d� lským 
areálem prochází hranice ochranného pásma nadregionálního biokoridoru. 
 
K obsahu kapitoly nemám p� ipomínek. 
 
C.II.8.Krajina: 
   
Je uvedeno, �e sou� asná krajina v zájmovém území je siln�  ovlivn� na antropogenní 
� inností, zejména �ivo� išnou a rostlinnou výrobou. V p�íloze 9 dokumentace je dolo�eno 
podrobné posouzení vliv�  navrhovaného zám� ru na krajinný ráz. 
 
Ke kapitole nemám p� ipomínek. 
 
C.II.9. Obyvatelstvo: 
 
V obci Netín �ije podle statistických údaj�  334 trvale bydlících obyvatel. 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 15

 
Ke kapitole nemám p� ipomínek. 
 
C.II.10.Hmotný majetek, kulturní památky: 
 
Obec Netín nemá v blízkosti zem� d� lského areálu ani v blízkosti nového staveništ�  stájí pro 
mladý skot �ádný hmotný majetek ani �ádné kulturní památky. 
 
K obsahu kapitoly nemám p� ipomínek.   
 

C.III. Celkové zhodnocení kvality �ivotního prost� edí v dot� eném území 
z hlediska jeho únosného zatí�ení: 
 

K posouzení zatí�ení území po navrhovanou stavbu stájí pro mladý skot Netín byl zpracován 
v rámci dokumentace návrh ochranného pásma farmy. Ochranné pásmo posuzovaného 
zám� ru nezasahuje do chrán� né zástavby obce Netín a ani do rozvojových ploch pro obytnou 
zástavbu.  
Celkov�  je mo�no kvalitu okolního �ivotního prost�edí ozna� it jako pr� m� rnou, vyhovující a 
lze konstatovat, �e p�edlo�ený zám� r by svými dopady do jednotlivých slo�ek �ivotního 
prost�edí nem� l výrazn� ji ovlivnit stávající parametry �ivotního prost�edí. 

 
 

S tímto tvrzením se ztoto�� uji a kapitolu pova�uji za dob� e zpracovanou. 

 
 

� ást D. 
Komplexní charakteristika a hodnocení vliv�  na obyvatelstvo a 
�ivotní prost � edí: 

 
D.I. Charakteristika p � edpokládaných vliv�  zám� ru na obyvatelstvo a �ivotní 

prost� edí a hodnocení jejich velikosti a významnosti. 
  

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, v� etn�  sociáln�  ekonomických vliv� : 
 

Je konstatováno, �e pro obyvatelstvo  obce Netín je asi nejpodstatn� jší vliv pachových látek. 
Zpracovaný návrh ochranného pásma farmy a posouzení vliv�  na ve�ejné zdraví prokazují, �e 
stavbou nových stájí pro mladý skot umíst� ných na pozemcích navazujících na vzdálen� jší 
stranu areálu od obce nedojde za normálních podmínek k zasa�ení chrán� né zástavby obce  
pachovými látkami,  amoniakem a nadm� rným hlukem.  
Posouzení vliv�  na obyvatelstvo, konkrétn�  na ve�ejné zdraví je zpracováno Ing. Monikou 
Zemancovou, která je dr�itelkou osv� d� ení odborné zp� sobilosti pro posuzování vliv�  na 
ve�ejné zdraví rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví � . j. HEM-300-1.6.05/19411, po�adové 
� íslo osv� d� ení 4/2010.  
Kapitola je zpracována p� ehledn�  a pln�  postihuje � ešené vlivy. Zpracování znaleckého 
posudku z hlediska ovlivn� ní ve� ejného zdraví pro stáje chovu mladého skotu je dokladem, 
který prokazuje tém��  v�dy minimální a nevýznamné riziko.  

  



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 16

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima : 
       

Emise amoniaku se proti stávajícímu stavu v lokalit�   zvýší z dnešních 11,631 t NH3.rok-1 na 
17,933 t NH3.rok-1, tj. o 6,302 t NH3. rok-1, co� je zvýšení sice významné (o 54,2 %), ale 
neovlivní významn�  ovzduší v katastru obce a v� bec ne v zástavb�  obce. Emisí amoniaku 
pro celkový emisní faktor 17 933 kg NH3. rok-1 se jedná podle zákona � .201/2012 Sb.,  o 
ochran�  ovzduší, p�íloha � . 2 o vyjmenovaný stacionární zdroj,  kód 8 - Chovy 
hospodá�ských zví�at s celkovou ro� ní emisí amoniaku nad 5 t v� etn� . Pro jejich provoz je 
vy�adováno zpracování provozního �ádu jako sou� ást povolení provozu podle § 11 odst.2 
písm. d)  tohoto zákona. 

 
K této kapitole nemám p� ipomínky. 
 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky:  

 
V nov�  �ešených stájích chovu skotu budou i nové zdroje hluku. Stáje jsou od chrán� né 
zástavby obce vzdáleny více ne� 400 m a v zástavb�  obce se prakticky neprojeví. Autor 
dokumentace dosp� l k záv� ru, �e zde nebudou p� sobit �ádné významné zdroje hluku a není 
d� vod pro zpracování hlukové studie. 
 

Nemám p� ipomínky. 
 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody: 
 
Vlivy stáje a jejího provozu na povrchové a podzemní vody se mohou projevit p�i provozní 
nekázni obsluhy nebo p�i havarijních stavech. Stáje, jímka na hnoj� vku, hnoj� vková 
kanalizace, hnojišt� , výdejní plocha u jímky budou stavebn�  provedeny jako nepropustné 
objekty, budou vybaveny hydroizolací a kontrolním systémem úniku. P�ed uvedením do 
provozu budou jímky podrobeny zkoušce t� snosti. 
 

Nemám p� ipomínky. 
  

D.I.5. Vlivy na p� du: 
 
Pro stavbu nových stájí pro mladý skot je ur� eno staveništ�  p�evá�n�  na zem� d� lské p� d�  
navazující na zem� d� lský areál východním sm� rem (za nezastavitelným pásem jím� je veden 
koridor plánované silnice, plynovod a vzdušné vedení VN). Bude tedy t�eba provést 
vy� len� ní  plochy staveništ�  ze zem� d� lského p� dního fondu. Zem� d� lské dru�stvo  
hospoda�í na 1 583 ha zem� d� lské p� dy, 1 255 ha orné p� dy. Ve všech stájích je ustájeno (po 
dostavb� ) 1 149,7 DJ , v p�epo� tu  0,726 DJ/ha. Zatí�ení zem� d� lské p� dy �ivo � išnou 
výrobou je nízké a nehrozí, �e by zem� d� lská p� da byla p�ehnojována statkovými hnojivy. 
 

 K obsahu kapitoly nemám p� ipomínky. 
 
D.I.6.  Vlivy na horninové prost� edí a p� írodní zdroje: 

 
Stavbou a provozem nových stájí pro mladý skot nebude dot� eno horninové prost�edí ani 
p�írodní zdroje. 

  
 K obsahu kapitoly nemám p� ipomínky. 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 17

 
D.I.7. Vlivy na faunu,  flóru a ekosystémy: 
 
Plánovaná stavba stájí pro mladý skot nebude negativn�  p� sobit na okolní faunu a flóru.  

 
K obsahu kapitoly nemám p� ipomínky. 

  
D.I.8. Vlivy na krajinu : 

 

Krajinný ráz byl narušen ji� p�i budování stávajícího zem� d� lského areálu. Stavba stájí pro 
mladý skot nep�edstavuje výraznou zm� nu v zát� �i na okolí farmy. Negativní vlivy m� �e do 
ur� ité míry eliminovat výsadba zelen� . 

  

K obsahu kapitoly nemám  p� ipomínky. 
  

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 
 
      V zájmovém území stavby ani jeho blízkém okolí není �ádný hmotný majetek ani kulturní 

památky. 
 

Nemám p� ipomínky. 
 
D.II. Komplexní charakteristika vliv �  zám� ru na �ivotní prost � edí z hlediska 

jejich velikosti a významnosti a mo�nosti p� eshrani� ních vliv� . 
 
P�edkládaný zám� r nebude vykazovat �ádné nep�íznivé vlivy p�esahující hranice státu. 
 
Kapitola je zpracována v dosta� ujícím rozsahu a objektivn� . 

 
D.III. Charakteristika environmetálních  rizik p � i mo�ných haváriích a 

nestandardních stavech. 
 
  Chovy hospodá�ských zví�at nejsou provozy, v nich� by aktuáln�  hrozilo nebezpe� í 

havárie. Výrazn� jší riziko je hlavn�  p�i manipulaci se statkovými hnojivy a silá�ními 
š� ávami - p�i jejich p�evozu a aplikaci na zem� d� lskou p� du (zejména kejdy, silá�ních 
š� áv a mo�� vky).  
 
Nemám p� ipomínky. 

 
 

D.IV. Charakteristika opat � ení k prevenci, vylou� ení, sní�ení, pop� ípad�  
kompenzaci nep� íznivých vliv�  na �ivotní prost � edí. 

 
V dokumentaci jsou navr�ena opat�ení k zabrán� ní negativních vliv�  na �ivotní prost�edí a 
ve�ejné zdraví. Ta jsou rozd� lena na jednotlivé slo�ky ochrany �ivotního prost�edí. 
 
Kapitola je zpracována podrobn�  a pe� liv� . 

 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 18

 
D.V. Charakteristika nedostatk�  ve znalostech a neur� itosti, které se vyskytly 

p� i zpracování dokumentace. 
 
V dob�  zpracování tohoto oznámení o vlivu zám� ru na �ivotní prost�edí byly k dispozici 
všechny základní údaje technologické, údaje o kapacitách, vstupech a výstupech. 
 
Nemám p� ipomínky.  
 

II.3. Po� adí variant (pokud byly p� edlo�eny) z hlediska vliv�  
na �ivotní prost � edí. 

   
V p�íloze � . 8 dokumentace je dolo�eno od� vodn� ní variant �ešení umíst� ní objekt�  stájí pro 

mladý skot Netín. Varianta I a II umíst� ní stájí ve stávajícím zem� d� lském areálu Netín a 
varianta IV umíst� ní stájí ve st�edisku Zadní Zho�ec nevyhovuje s ohledem kolize ochranného 
pásma s chrán� nou zástavbou obce a nedostate� nou plochou pozemku pro �ešený zám� r. 
Varianta III umíst� ní stájí východn�  od stávajícího areálu DS AGROS Netín na míst�  
východn�  od trasy obchvatu z ÚP, vysokotlakého plynovodu a vedení VN spl� uje všechna 
po�adovaná kriteria a je z hlediska investora tak obce nejvhodn� jší. 

 
Po seznámení se s umíst� ním zám� ru v posuzované lokalit�  se pln�  p� ikláním 
k provedenému výb� ru.  

 

II.4. Hodnocení významných vliv�  zám� ru na �ivotní prost � edí 
p� esahujících státní hranice  
Mo�nost nep�íznivých vliv�  p�esahující státní hranice nejsou reálné. 

          
Nemám p� ipomínky.  

 
III.  POSOUZENÍ TECHNICKÉHO � EŠENÍ ZÁM � RU 

S OHLEDEM NA DOSA�ENÝ STUPE �  POZNÁNÍ 
POKUD JDE O ZNE� IŠ	 OVÁNÍ �IVOTNÍHO 
PROST� EDÍ:  

 
Plánovaná stavba stájí pro mladý skot je navr�ena na základ�  nejnov� jších poznatk�  z 
oblasti chovu skotu s vyu�itím moderních technických prvk� . Nejvýznamn� jším vlivem 
bude bezesporu vliv emisí amoniaku, pachových látek v území kolem stájí. Zpracovaný 
návrh ochranného pásma farmy prokazuje, �e negativní vlivy na �ivotní prost�edí nebudou 
zasahovat do chrán� né zástavby obce. Stáje jsou provedeny s nepropustnou podlahou a 
stavebn�  zabezpe� enou hnojnou koncovkou navazující na stavebn�  zajišt� né skladovací 
hnojišt� . Hnoj� vka je svedena do nepropustn�  upravené jímky kapacitn�  vyhovující na 
tém��  ro� ní produkci hnoj� vky. Zjišt� né negativní vlivy na �ivotní prost�edí jsou relativn�  
nevýznamné a v zásad�  nemají limitující charakter pro p�ípadnou realizaci zám� ru.  

Nemám p� ipomínky 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 19

 

IV.  POSOUZENÍ NAVR�ENÝCH OPAT � ENÍ K  
PREVENCI, VYLOU � ENÍ, SNÍ�ENÍ, POP � ÍPAD�  
KOMPENZACI NEP � ÍZNIVÝCH VLIV 
  NA 
�IVOTNÍ PROST � EDÍ:  
 

Autor dokumentace  v kapitole D.IV. Charakteristika opat� ení k prevenci, vylou� ení, sní�ení, 
pop� ípad�  kompenzaci nep� íznivých vliv�  na �ivotní prost� edí uvádí následující opat�ení: 
 
- Staveništ�  se nachází ve vazb�  na stávající zem� d� lský areál východním sm� rem, dále od 

zástavby obce. Pro obec Netín je zpracována územn�  plánovací dokumentace, která ne�eší 
zájmové území stavby ale bylo prokázáno, �e ve stávajícím areálu nelze zám� r realizovat. 
Umíst� ní stáje není v rozporu se zájmy obce ani p�íslušného stavebního ú�adu.  

- Za významné preventivní opat�ení pova�uji dobré stavební provedení všech objekt� . P�i 
zpracování stavebního projektu pak navrhuji respektovat tato opat�ení: 

 
Z hlediska ochrany ovzduší. 
- Bude projednán návrh nového ochranného pásma a p�edlo�en  odboru výstavby MÚ Velké 

Mezi�í� í k vyhlášení správním rozhodnutím. 
- Stavy hospodá�ských zví�at uvedené v této dokumentaci a posouzené návrhem ochranného 

pásma jsou kone� né. Stejn�  je t�eba chápat i posouzenou technologii chovu. 
- V prostoru staveništ�  a následn�  p�i provozu nebude provád� na likvidace odpad�  spalováním. 
- Bude zpracován plán ozelen� ní celého zem� d� lského areálu a provedena výsadba zelen�  

podle tohoto plánu. 
- Bude dbáno na omezování prašnosti z komunikací jejich úklidem p�ípadn�  kropením. 
- Bude dodr�ována provozní káze� , dobrá zoohygiena a v� as odstra� ována uhynulá zví�ata.  
- K omezení úniku amoniaku ze skladovacího hnojišt�  bude vyu�íváno zakrytí povrchu 

p�írodní krustou. 
- P�i hnojení kejdou, mo�� vkou a hnojem pou�ívat referen� ní a ov�� ené sni�ující technologie 

emisí amoniaku p�i polním hnojení a v� asné zapravování kejdy a hnoje do p� dy. 
- K povolení zm� ny zdroje zne� iš� ování ovzduší je t�eba po�ádat p�íslušný orgán ochrany 

ovzduší, kterým je KÚ kraje Vyso� ina, odbor �P. K �ádosti dolo�it zpracovaný odborný 
posudek. 

- Ke kolaudaci stájí je t�eba dolo�it zpracovaný Provozní �ád v rozsahu dle p�ílohy � .12 
vyhlášky � . 415/2012 Sb. 

 
Z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod. 
- Sou� ástí stavby budou nepropustné izolované podlahy stáje, nepropustná kanalizace, 

nepropustná manipula� ní plocha mezi stájemi a hnojišt� m a skladovací jímka na hnoj� vku. 
- Skladovací kapacity pro hn� j a hnoj� vku musí vyhov� t pro min. 4 m� sí� ní skladování (lépe 

6ti m� sí� ní). 
- Je t�eba zajistit �ádný provoz jímky  – v� etn�  kontroly hladiny v jímce a v� asného vyvá�ení 

obsahu jímky (p�i dosa�ení 90 % u�ite� ného objemu) – v dob� , kdy jsou volné plochy 
zem� d� lské p� dy a kdy jsou vhodné klimatické podmínky. Dále je t�eba se zam�� it na provoz 
výdejní plochy u jímky, udr�ovat ji v � istot�  a provád� t pravidelné � išt� ní odtokového 
potrubí odvád� jícího úkapy hnoj� vky a kontaminované deš� ové vody z této plochy  do 
� erpací jímky.  



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 20

- Zpracovat havarijní plán podle po�adavk�  vyhlášky � . 450/2005 Sb., ve zn� ní vyhlášky � . 
175/2011 Sb.  a tento p�edlo�it ke schválení vodohospodá�skému orgánu. 

 
Z hlediska ochrany p� dy. 
- Aplikace hnoje, kejdy a mo�� vky na zem� d� lskou p� du bude provád� na na základ�  nov�  

zpracovaného plánu organického hnojení nebo je t�eba tento plán aktualizovat na nový stav. 
- Odpady nebudou likvidovány zahrabáváním nebo ukládáním do terénních nerovností. 
 
Z hlediska krajiny a krajinného rázu. 
- Objekt stáje bude proveden se sedlovou st�echou krytou vhodnou krytinou stejné barvy jako 

stávající objekty v areálu. St� ny stáje budou v barv�  bílé, okna, vrata v barv�  hn� dé. 
Klempí�ské prvky hn� dé nebo hn� do� ervené. Tím bude potvrzeno odleh� ené pojetí objekt�  
obou stájí ve st�ízlivém barevném pojetí exteriéru, korespondující se stávající stájí pro 
dojnice v dnešním st�edisku. 

- P�ed výstavbou na plošné navá�ce v celém p� dorysu subareálu bude nutno preferovat mírné 
zahloubení severní � ásti �ešeného subareálu do terénu, s vyu�itím výkopku pro vyrovnání 
základové plán�  sm� rem k toku.  

- Zatímní návrh sadových úprav bude nutno doplnit p�edevším o masivn� jší vn� jší sadové 
úpravy i podél východní hranice (kombinace skupinové a� pásové výsadby s podílem 
dlouhov� kých listnatých stromových d�evin), která je pohledov�  ur� ující v�� i hmot�  
st�ediska a p� sobení stávajícího areálu a zástavby sídla v krajinné scén� . 

- Komplexní projekt sadových úprav bude p�edlo�en nejdéle ve fázi územního �ízení, 
s konkretizací druhové skladby a prostorového rozmíst� ní výsadeb v dokumentaci pro 
stavební povolení  

 
Z hlediska ochrany p� írody. 
V území se nevyskytují chrán� né druhy �ivo� ich�  a rostlin. 
- Bude pe� ováno o nov�  vysázenou zele�  v rámci z�izování OP, vyhynulá zele�  bude 

dopln� na. 
 
Z hlediska likvidace odpad� . 
- Odpady budou ukládány ut�íd� n�  a likvidovány v souladu s platnou legislativou.  
- Nebude provád� na nezákonná likvidace odpad�  na míst�  spalováním nebo jejich ukládáním 

do zem� . 
 
Z hlediska chemických látek. 
- Budou pou�ívány výhradn�  chemické látky a chemické p�ípravky schválené pro pou�ití 

v � R. 
- Na chemické  látky (p�ípravky), které vykazují nebezpe� né vlastnosti bude zajišt� n postup 

stanovený platnou legislativou (bezpe� nostní listy, autorizovaná osoba, školení pracovník�  
apod.) 

 
Z hlediska hluku a vibrací. 
- Bude dbáno na to, aby p�i provozu stájí, hnojišt�  a jímek nebyly provozovány �ádné zdroje 

hluku, které by zat� �ovaly nadm� rn�  zástavbu obce. Nutno dbát na technický stav za�ízení, 
která by mohla hlukovou pohodu negativn�  ovliv� ovat. 

 
Z hlediska ovlivn� ní území stájovým hmyzem, hlodavci. 
- Ve stáji budou provád� na opat�ení vedoucí k potla� ení výskytu stájového hmyzu a hlodavc� . 

 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 21

Opat� ení jsou dle mého názoru p� edlo�enou dokumentací korektn�  stanovena s tím, �e do 
návrhu stanoviska jsou upravena, jsou zapracovány po�adavky vzešlé z vyhodnocení 
vyjád� ení podaných konkrétními stranami procesu EIA k dokumentaci.  
 

 
V. VYPO� ÁDÁNÍ VŠECH OBDR�ENÝCH VYJÁD � ENÍ 

K DOKUMENTACI:  
  
K dokumentaci „Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot“ byla podána 
následující vyjád�ení:  

1. Vyjád�ení � eské inspekce �ivotního prost�edí OI Havlí� k� v Brod  ze 
 dne  20.6.2013 � .j.: � I�P/46/PP/1307798.002/13/HZH 
2. Vyjád�ení KHS Kraje Vyso� ina se sídlem v Jihlav� , územní pracovišt�  

� � ár nad Sázavou ze dne 20.6.2013 � . j.: HSV/10333/201 
3. Vyjád�ení M� stského ú�adu Velké Mezi�í� í, odbor �ivotního prost�edí  ze 

dne  21.6.2013  � .j.: �P/18342/2013/3551/2013-pa 
4. Vyjád�ení  Obce Netín ze dne 12.6.2013 
5. Vyjád�ení Povodí Moravy ze dne  21.6.2013  � .j.: PM026347/2013-203/Pi 

 
1.   Vyjád� ení � eské inspekce �ivotního prost� edí OI Havlí� k� v Brod  ze  dne  20.6.2013 

� .j.: � I�P/46/PP/1307798.002/13/HZH - (úplné zn� ní vyjád� ení je v p� ílohové � ásti 
posudku) 

 
Stanovisko odd� lení ochrany ovzduší: 
 
K samotné realizaci p�edlo�eného zám� ru ve III. variant�  nemáme p�ipomínek. 
 
Stanovisko odd� lení ochrany vod: 
 
K realizaci p�edlo�eného zám� ru nemáme p�ipomínky. 

 
   Stanovisko odd� lení ochrany p� írody: 
 

Zám� r nem� �e mít významný vliv na evropsky významné lokality ani pta� í oblasti.  
Stavba nezasahuje �ádný významný krajinný prvek.  Zájmové území je zcela prosté 
mimolesních porost�  d�evin. 
 
Stanovisko odd� lení odpadového hospodá� ství: 
 
Ve vý� tu odpad�  jejich� vznik lze p�edpokládat p�i provozu je mimo jiné uveden odpad 
kat. � . 180208 O/N – nepou�itelná lé� iva, jedná se však o kategorii odpadu N. 
Doporu� ujeme uvést do souladu s platným zn� ním vyhlášky � . 381/2001 Sb.., katalog 
odpad� . 
V p�ípad�  p�ebytk�  výkopových zemin v pr� b� hu výstavby inspekce upozor� uje na 
nutnost dodr�ování vyhlášky � . 294/2006 Sb., o podmínkách ukládání odpad�  na 
skládky a jejich vyu�ívání na povrchu terénu a zm� n�  vyhlášky � . 386/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. 
Z hlediska odpadového hospodá�ství nemáme krom výše uvedeného záva�ných 
p�ipomínek. 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 22

 
K uvedenému vyjád� ení � eské inspekce �ivotního prost� edí OI Havlí� k� v Brod  ze dne  
20.6.2013 � .j.: � I�P/46/PP/1307798.002/13/HZH nemám p� ipomínky. P� ipomínky 
ohledn�  odpad�  budou zohledn� ny ve stanovisku. 
 

 
2.    Vyjád� ení KHS Kraje Vyso� ina se sídlem v Jihlav� , územní pracovišt�  � � ár nad 

Sázavou ze dne 20.6.2013 � . j.: HSV/10333/201 (úplné zn� ní vyjád� ení je v p� íloze 
posudku) 
 
P�edlo�ená dokumentace zám� ru „Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro 
mladý skot“, je z hlediska zájm�  na ochranu ve�ejného zdraví dosta� ující a orgán 
ochrany ve�ejného zdraví souhlasí s takto navr�eným zám� rem, za sou� asného spln� ní 
následující podmínky: 
Ve stati D.IV. zmi� ovaný plán ozelen� ní celého zem� d� lského areálu (nový komplexní 
plán sadových úprav) musí být sou� ástí projektové dokumentace k územnímu �ízení. 
 
K uvedenému vyjád� ení KHS Kraje Vyso� ina se sídlem v Jihlav� , územní pracovišt�  
� � ár nad Sázavou ze dne 20.6.2013 � . j.: HSV/10333/201 sd� luji. Podmínka za� azení 
plánu ozelen� ní celého areálu bude uvedena v návrhu stanoviska pro KÚ – kraj 
Vyso� ina. 
 

3.   Vyjád� ení M� stského ú� adu Velké Mezi� í� í, odbor �ivotního prost� edí  ze dne  
21.6.2013  � .j.: �P/18342/2013/3551/2013-pa 

 
Ochrana ovzduší : 
K p�edlo�ené dokumentaci nemáme p�ipomínek. 
Upozor� ujeme, �e chov hospodá�ských zví�at s celkovou ro� ní emisí amoniaku nad 5 t 
pat�í mezi vyjmenované zdroje zne� iš� ování ovzduší (p�íloha � . 2 zákona � , 201/2012 
Sb., o ochran�  ovzduší) a dot� eným orgánem státní správy je p�íslušný krajský ú�ad. 
 
Ochrana p� írody a krajiny:  
K p�edlo�ené dokumentaci nemáme p�ipomínek. 
 
Odpadové hospodá� ství: 
K p�edlo�ené dokumentaci nemáme p�ipomínek. 
 
Ochrana pozemk�  ur� ených k pln� ní funkcí lesa: 
K p�edlo�ené dokumentaci nemáme p�ipomínek. 
 
Ochrana zem� d� lského p� dního fondu: 
K p�edlo�ené dokumentaci nemáme p�ipomínek. V rámci zpracování projektové 
dokumentace nutno p�edlo�it záborový elaborát a �ádost o ud� lení souhlasu k trvalému 
odn� tí zem� d� lské p� dy ze zem� d� lského p� dního fondu doplnit o vyhodnocení 
d� sledk�  navrhovaného umíst� ní staveb na zem� d� lský p� dní fond dle p�ílohy � . 5 
k vyhlášce � . 13/1994 Sb. 
 
Vodní hospodá� ství: 
K p�edlo�ené dokumentaci nemáme p�ipomínek. 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 23

K uvedenému vyjád� ení M� stského ú� adu Velké Mezi� í� í, odbor �ivotního prost� edí  ze 
dne  21.6.2013  � .j.: �P/18342/2013/3551/2013-pa nemám p� ipomínek. 
 

4.     Vyjád� ení  Obce Netín ze dne 12.6.2013 
 

Souhlasí s realizací zám� ru a podporuje variantu � . III. Z hlediska obce se návrh � . III 
jeví jako nejoptimáln� jší �ešení. 
 
S vyjád� ením  Obce Netín ze dne 12.6.2013 souhlasím. 
 

5.    Vyjád� ení Povodí Moravy ze dne  21.6.2013  � .j.: PM026347/2013-203/Pi 
 

Z našeho hlediska není nutno zám� r dále posuzovat podle zákona 100/2001 Sb. 
V dalších fázích p�ípravných prací p�edm� tného zám� ru budou po�adována opat�ení 
vztahující se ke správ�  povodí. P�edlo�ená dokumentace ochranu, nebo p�ípadné vlivy 
na DVT nezmi� uje, a� koli je zmín� ný DVT p�ítokem DVT Zátoky, který se vlévá do 
VVT Oslava nad VN Mostišt� . 

  
K uvedenému vyjád� ení Povodí Moravy ze dne  21.6.2013  � .j.: PM026347/2013-203/Pi 
nemám p� ipomínky a sd� luji: V návrhu stanoviska budou po�adována opat� ení 
vztahující se ke správ�  povodí v dalších fázích p� ípravných prací p� edm� tného zám� ru. 

 

VI.  CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI  
     ZÁM� RU Z HLEDISKA VLIV 
  NA �IVOTNÍ 

       PROST� EDÍ:  

 
Po prostudování dokumentace vliv�  zám� ru na �ivotní prost�edí podle p�ílohy � .4, je mo�né 
konstatovat, �e navr�ené �ešení je z hlediska zákona � . 100/2001 Sb., ve zn� ní pozd� jších 
úprav, �ešením p�ijatelným a v d� sledku jeho realizace nebude významn� ji narušeno �ivotní 
prost�edí v zájmovém území. 
Nejvýznamn� jším vlivem bude bezesporu vliv emisí amoniaku, pachových látek a hluku 
v území kolem stájí. Tyto vlivy jsou dostate� n�  dokladovány návrhem ochranného pásma. 
Zjišt� né negativní vlivy na �ivotní prost�edí jsou relativn�  nevýznamné a v zásad�  nemají 
limitující charakter pro p�ípadnou realizaci zám� ru.  

 P�esto je nezbytné v celé �ad�  vliv�  pro eliminaci jejich ú� ink�   realizovat technická a 
organiza� ní opat�ení, která jsou rámcov�  nazna� ena v p�edlo�ené dokumentaci. 
 
 
Zám� r „Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot“, jak byl 
posouzen, je v daném území akceptovatelný a nebude zdrojem významných 
negativních vliv�  v území, v �ádném p� ípad�  ne vliv�  v blízkosti stanovených limit� . 

 
 
 
 
 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 24

VII.  NÁVRH STANOVISKA:  

 
S t a n o v i s k o  

krajského ú� adu – kraj Vyso� ina podle § 10 zákona � íslo 100/2001 Sb., o posuzování 
vliv �  na �ivotní prost � edí a o zm� n�  n� kterých souvisejících  zákon� , v aktuálním  zn� ní  
k zám� ru 
 
Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 
 
I. Identifika � ní údaje 
 
1. Název zám� ru:   Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 
 

 
2. Kapacita zám� ru:   
 

V obci NETÍN provozuje DS AGROS, a.s., Netín  zem� d� lský areál v n� m� jsou 
provozovány 4 objekty �ivo� išné výroby – 3 stáje chovu dojnic, skladovací objekty, dílny, 
provozní budova. 

Zám� rem provozovatele tj. DS AGROS, a.s., Netín je �ešit ustájení mladého skotu. 
V rámci p�ípravného �ízení bylo prov�� eno n� kolik variant �ešení z nich� pak byla vybrána jediná 
�ešitelná varianta – výstavba nových stájí východn�  od areálu za prolukou danou uzemním 
plánem jako rezerva pro silni� ní obchvat obce, trasu vysokotlakého plynovodu a trasu vzdušného 
vedení VN.  

Stávající stav: 
Obj. � . 1. Produk� ní stáj dojnic – 330 dojnic v I. a II. laktaci P�H 550 kg; 363  DJ 
Obj. � . 2. Stáj pro vysokob�ezí krávy a porodna – 80 krav P�H 550 kg; 88,0 DJ 

                  Obj. � . 3 Telata v mlé� né vý�iv�  80 kus�  P�H 75 kg a 20 krav v porodn�  P�H 550 kg; 34,0 
DJ 

 Celkem v areálu 430 krav a jalovic a 80 telat ; 485,0 DJ 
 

Nov�  navr�ený stav: 
      Obj. � . 1. Produk� ní stáj dojnic – 330 dojnic v I. a II. laktaci P�H 550 kg; 363  DJ 

Obj. � . 2. Stáj pro vysokob�ezí krávy a porodna – 80 krav P�H 550 kg; 88,0 DJ 
                  Obj. � . 3 Telata v mlé� né vý�iv�  80 kus�  P�H 75 kg a 20 krav v porodn�  P�H 550 kg; 34,0 

DJ 
      Obj. � . 4 Telata ve stá� í 0,5 – 7 m� s. 170 ks P�H 110 kg; 37,4 DJ 
      Obj. � . 5 Jalovice ve stá� í 7 – 24 m� s. 290 ks P�H 310 kg; 179,8 DJ                  

  Celkem v areálu  po dostavb�  430 krav a jalovic a 540 kus�  mladého skotu; 702,2 DJ 
             Zm� na + 217,2 DJ 

 
Dojde tedy k významné zm� n�  v technologii chovu – rozší� ení chovu skotu o 460 telat a 
jalovic (mladý skot) a tedy i zvýšení zatí�ení území v p� epo� tu na dobyt� í jednotky (DJ) ze 
sou� asných 485,0 DJ na nov�  702,2 DJ – zvýšení o 217,2 DJ. 
Nové objekty jsou �ešeny mimo stávající zem� d� lský areál, na plochách dnes zem� d� lské p� dy 
navazujících východn�  na areál za koridorem pro silnici, vzdušné vedení VN a plynovod. Pro 
nové objekty stájí pro telata, jalovice, hnojišt�  a hnoj� vkovou jímku bude t�eba �ešit vy� len� ní 
staveništ�  ze zem� d� lského p� dního fondu. 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 25

 
 
 
 
3. Umíst� ní zám� ru:        Kraj:   Vyso� ina 

   Okres:   �� ár nad Sázavou 
   Obec:    Netín 
   Katastrální území : Netín 

 
4. Obchodní firma oznamovatele: 

  DS AGROS, a.s.,  
  Netín 25,  
  594 44 Radostín nad Oslavou 
 
 

5. I�  oznamovatele: 262 21 365   
 
6. Sídlo oznamovatele: 

  Netín 25,  
  594 44 Radostín nad Oslavou 

II. Pr � b� h posuzování 
 
 

1. Dokumentace:  Zpracoval: Ing. Josef Charouzek 
     Menhartova 1559 
     393 01 Pelh�imov 

              Termín zpracování: duben  2013 
 
 
 2. Posudek:  Zpracoval:  Ing. Josef Vorel 

                    � ernohorská 611,  
    383 01 Prachatice,  

 Termín zpracování:   srpen 2013 
 

4. Ve� ejné projednání:   
 
 

5.   Celkové hodnocení procesu posuzování v� etn�   ú� asti ve� ejnosti: 
 

6. Seznam subjekt� , jejich� vyjád � ení jsou ve stanovisku z� ásti nebo zcela zahrnuta 
 
1. Vyjád�ení � eské inspekce �ivotního prost�edí OI Havlí� k� v Brod  ze  dne  20.6.2013 

� .j.: � I�P/46/PP/1307798.002/13/HZH 
2. Vyjád�ení KHS Kraje Vyso� ina se sídlem v Jihlav� , územní pracovišt�  � � ár nad Sázavou 
 ze dne 20.6.2013 � . j.: HSV/10333/201 
3. Vyjád�ení M� stského ú�adu Velké Mezi�í� í, odbor �ivotního prost�edí  ze dne  21.6.2013  
 � .j.: �P/18342/2013/3551/2013-pa 
4. Vyjád�ení  Obce Netín ze dne 12.6.2013 
5. Vyjád�ení Povodí Moravy ze dne  21.6.2013  � .j.: PM026347/2013-203/Pi 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 26

              
III.   Hodnocení zám� ru 
 

1. Souhrnná charakteristika p� edkládaných vliv�  zám� ru na �ivotní prost � edí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti: 

 
Ve stávajícím zem� d� lském  areálu v Netín�  je provozováno n� kolik objekt�  �ivo � išné 

výroby. V rámci modernizace chovu skotu byla v minulých letech provedena modernizace stájí 
chovu skotu a nyní p�istupuje provozovatel k modernizaci chovu mladého skotu. Jeliko� ve 
stávajícím areálu nejsou vhodné plochy pro stáje mladého skotu bylo v p�edstihu posouzeno 
n� kolik variant �ešení z nich� byla vybrána varianta stavby nových stájí východn�  od 
stávajícího areálu respektující trasu budoucí silnice dle územního plánu, trasu plynovodu a trasu 
vzdušného vedení VN.   

� len� ní stavby: 
SO.01 Stáj pro telata v rostlinné vý�iv� . 
SO.02 Stáj pro jalovice 
SO.03 Skladovací hnojišt� . 
SO.04 Skladovací jímka 
 

SO 01 Stáj pro telata v rostlinné vý�iv�  
Nová stáj pro telata v rostlinné vý�iv�  - volné stelivové ustájení 170 telat ve stá�í 0,5 – 7 m� síc�  
ve vzdušné stáji. Pro konstrukci stáje bude vyu�ito ocelové montované konstrukce. Navr�ena je 
stáj p� dorysných rozm� r�  60 x 18 m se sedlovou st�echou krytou vlnitou krytinou. V h�ebeni 
st�echy je umíst� na v celé délce v� trací št� rbina. Ob�  podélné st� ny stáje jsou otev�ené kryté sítí a 
svinovací plachtou, štítové st� ny jsou oplášt� ny a osazeny vjezdovými vraty pro p�ístup do 
krmišt�  a hnojných chodeb. Podlaha stáje je navr�ena betonová s izolací. Stáj bude rozd� lena 
hrazením na skupinové kotce. St�edem stáje je �ešen pr� jezdný krmný st� l na který navazují 
oboustrann�  krmišt�  - kališt� . Lehací boxy stlané. Stáj je podéln�  pr� jezdná. Hnojné chodby jsou 
vyhrnované mobilní technikou na nové hnojišt� . V� trání stáje p�irozené otev�enými boky stáje a 
st�echou. Ve stáji bude proveden rozvod vody k temperovaným napájecím �lab� m, rozvod 
elektrické energie pro osv� tlení stáje a vyh�ívání napáje� ek. Není zde �ádná technologie 
p�ipojená na elektrickou energii krom�  uvedené. Proti ob� ma štít� m stáje bude vybudována 
manipula� ní plocha. 
 
SO 02 Stáj pro jalovice. 
Nová stáj pro jalovice - volné stelivové ustájení 290 jalovic ve stá�í 7 – 24 m� síc�  ve vzdušné 
stáji. Pro konstrukci stáje bude vyu�ito ocelové montované konstrukce. Navr�ena je stáj 
p� dorysných rozm� r�  75 x 32 m se sedlovou st�echou krytou vlnitou krytinou. V h�ebeni st�echy 
je umíst� na v celé délce v� trací št� rbina. Ob�  podélné st� ny stáje jsou otev�ené kryté sítí a 
svinovací plachtou, štítové st� ny jsou oplášt� ny a osazeny vjezdovými vraty pro p�ístup do 
krmišt�  a hnojných chodeb. Podlaha stáje je navr�ena betonová s izolací. Stáj bude rozd� lena 
hrazením na skupinové kotce. St�edem stáje je �ešen pr� jezdný krmný st� l na který navazují 
oboustrann�  krmišt�  - kališt� . Lehací boxy stlané. Stáj je podéln�  pr� jezdná. Hnojné chodby jsou 
vyhrnované mobilní technikou na nové hnojišt� . V� trání stáje p�irozené otev�enými boky stáje a 
st�echou.  
Ve stáji bude proveden rozvod vody k temperovaným napájecím �lab� m, rozvod elektrické 
energie pro osv� tlení stáje a vyh�ívání napáje� ek. Není zde �ádná technologie p�ipojená na 
elektrickou energii krom�  uvedené. Proti ob� ma štít� m stáje bude vybudována manipula� ní 
plocha. Sou� ástí stáje bude hygienické zázemí pro obsluhu. 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 27

SO 03 Skladovací hnojišt� . 
�elezobetonová montovaná konstrukce ze t�í stran opat�ená betonovou op� rnou zdí. Dno hnojišt�  
je opat�eno hydroizolací a detek� ním systémem. Rozm� ry hnojišt�  50 x 18 m, skladovací 
kapacita 2 600 m3. U vjezdu do hnojišt�  je stavebn�  zabezpe� ená manipula� ní plocha spádovaná 
do hnojišt� . 
Hnoj� vka je z plochy hnojišt�  odvedena kanalizací do nové skladovací jímky. 
 
SO.04 Skladovací jímka. 
Skladovací jímka na hnoj� vku je navr�ena nadzemní nezakrytá monolitická �elezobetonová 
kruhová systém WOLF o kapacit�  500 m3. Jímka je opat�ena detek� ním systémem t� snosti. Jako 
výdejní plocha bude vyu�ita plocha hnojišt� . Jímka je koncipována jako � áste� n�  zapušt� ná se 
základovou spárou v nezámrzné hloubce a min. 0,5 m nad hladinou spodní vody.  
 
Pro p�ístup k novým stájím a hnojišti bude vybudována nová p�ístupová komunikace ze silnice 
Netín – Olší, která bude v budoucnu prodlou�ena do stávajícího areálu a tak umo�ní obsluhu 
areálu od této strany bez pr� jezdu obcí Netín. Odvodn� ní t� chto komunikací bude do terénu . 
Po dokon� ení stavebních prací budou v celé stavbou dot� ené � ásti zem� d� lského areálu 
provedeny terénní úpravy s následným osetím travou a výsadbou nízké a st�ední zelen�  kolem 
hranice areálu dle projektu ozelen� ní. Zem� d� lský areál bude po obvodu oplocen. 
Zatí�ení zem� d� lské p� dy �ivo � išnou výrobou je standardní (0,726 DJ/ha ZP) a nehrozí, �e by 
zem� d� lská p� da byla p�ehnojována statkovými hnojivy. 
Ke kolaudaci stavby bude p�edlo�en aktualizovaný plán organického hnojení, provozní �ád zdroje 
zne� iš� ování ovzduší a aktualizovaný havarijní plán. 
Nejvýznamn� jší vlivy na území budou mít pachové látky a emitovaný amoniak ze stájí. Celková 
produkce amoniaku z nových stájí a stávajících stájí bude 17 933 kg NH3 . rok-1 (bez uva�ování 
vlivu sni�ujících technologií). Tyto škodliviny (hlavn�  pachové látky) limitují rozsah ochranného 
pásma. Pro nový stav – po dostavb�  stájí pro telata v RV a jalovice je zpracován nov�  návrh 
ochranného pásma. Tento návrh OP prokazuje, �e  navr�ené ochranné pásmo pro  celou stájovou 
kapacitu st�ediska (stávající a nové stáje) nezasahuje do chrán� né zástavby obce, nové stáje jsou 
od zástavby vzdálené cca 400 m a hranici OP ve sm� ru k obci v� bec neovlivní. Návrh 
ochranného pásma je v plném zn� ní v p�ílohové � ásti dokumentace. Sou� asn�  platná legislativa 
zákon � . 201/2012 Sb. nepo�aduje na chovy hospodá�ských zví�at zpracovávat rozptylovou 
studii. 
Stavbou nebude významn�  narušen krajinný ráz – celý areál bude po dostavb�  stáje skryt do 
zelen� . Stavbou nebude významn�  dot� ena fauna ani flóra. V rámci stavby bude realizováno 
dopln� ní ozelen� ní celého zem� d� lského areálu podle projektu ozelen� ní, který bude sou� ástí 
projektu stavby.  
Ochranná pásma povrchových vodních zdroj�  - stejn�  jako celý areál le�í i nové stáje v OP II. st. 
vn� jší VD Mostišt� . Ochranná pásma podzemních vedení (plynovod) i nadzemních vedení 
(vedení VN) z� stávají nedot� ena. P�i stavb�  je t�eba tato ochranná pásma respektovat. 
Plocha staveništ�  byla v minulosti � áste� n�  meliorována  (p�ed cca 20 lety). P�esný rozsah zásahu 
do meliorovaných ploch se nepoda�ilo zjistit. Pokud bude v rámci stavby zjišt� no odvod� ovací 
za�ízení bude toto zachováno.  
Stavbou nebude dot� en �ádný z prvk�  ochrany p�írody, poddolovaná území ani zdroje nerostných  
surovin. V zájmovém území stavby se nenacházejí �ádné kulturní a historické objekty. 

 
2. Hodnocení technického � ešení zám� ru s ohledem na dosa�ený stupe�  poznání pokud 

jde o zne� iš� ování �ivotního prost� edí: 
.  



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 28

Uvedené �ešení je na úrovni sou� asného poznání a zaru� uje dobrou ochranu �ivotního 
prost�edí, minimalizuje mo�nost vzniku havarijních stav� . Navr�ené �ešení respektuje 
technická doporu� ení ministerstva zem� d� lství pro chov skotu. 

 
3. Návrh opat� ení k prevenci, vylou� ení, sní�ení, pop� ípad�  kompenzaci nep� íznivých 

vliv �  zám� ru na �ivotní prost � edí v� etn�  povinností a podmínek pro sledování a 
rozbor vliv �  na �ivotní prost � edí: 

 
a) Fáze p� ípravy stavby: 

1) P�i zpracování projektu se zam�� it na opat�ení chránící �ivotní prost�edí p�ed 
vnosem zne� iš� ujících látek do �ivotního prost�edí – �ešit nepropustné izolace 
stájových podlah, nepropustnost všech skladovacích jímek, kanál�  a kanaliza� ních 
potrubí. 

2) Bude projednán návrh nového ochranného pásma a p�edlo�en  odboru výstavby MÚ 
Velké Mezi�í� í k vyhlášení správním rozhodnutím. 

3) Bude zpracován projekt ozelen� ní celého zem� d� lského areálu a provedena výsadba 
zelen�  podle tohoto projektu. Komplexní projekt sadových úprav bude p�edlo�en 
nejdéle ve fázi územního �ízení, s konkretizací druhové skladby a prostorového 
rozmíst� ní výsadeb v dokumentaci pro stavební povolení. Projekt bude respektovat 
opat�ení uvedená v dokumentaci zám� ru. P�ípadné po�adavky pak zapracovat do 
projektu stavby. 

4) Objekt stájí budou provedeny se sedlovou st�echou krytou vhodnou krytinou stejné 
barvy jako stávající objekty v areálu. St� ny stáje budou v barv�  bílé, okna, vrata 
v barv�  hn� dé. Klempí�ské prvky hn� dé nebo hn� do� ervené. Tím bude potvrzeno 
odleh� ené pojetí objekt�  obou stájí ve st�ízlivém barevném pojetí exteriéru, 
korespondující se stávající stájí pro dojnice v dnešním st�edisku. 

5) Veškeré prostory, kde se bude manipulovat s látkami škodlivými vodám budou 
spl� ovat podmínky pro manipulaci  a skladování látek škodlivých vodám z hlediska 
technického zabezpe� ení objekt� , tyto prostory budou vodohospodá�sky 
zabezpe� ené a odkanalizované. 

6) Sou� ástí projektu bude projekt organizace výstavby, v n� m� bude �ešeno i nakládání 
s odpady v pr� b� hu stavby, plán havarijních opat�ení po dobu stavby  a pod. 

7) V následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro 
shroma�� ování jednotlivých druh�  odpad� , zejména pak odpad�  kategorie ´´N´´ a 
ostatních látek škodlivých vodám, tyto budou ukládány pouze ve vybraných a 
ozna� ených prostorách  v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém 
hospodá�ství. 

8) V dalších stupních projektové dokumentace musí být �ešena ochrana nebo p�ípadné 
vlivy na vodárenskou nádr� Mostišt� . 

9) K povolení zm� ny zdroje zne� iš� ování ovzduší je t�eba po�ádat p�íslušný orgán 
ochrany ovzduší, kterým je KÚ kraje Vyso� ina, odbor �P. K �ádosti dolo�it 
zpracovaný odborný posudek. 
 

b) Fáze realizace stavby: 
1) P�i provád� ní stavby bude dbáno, aby všechna opat�ení k ochran�  �ivotního 

prost�edí byla bezezbytku realizována (nap�. hydroizolace, detek� ní a signaliza� ní 
za�ízení apod.).  

2) V p�ípad�  p�ebytk�  výkopových zemin v pr� b� hu výstavby je nutné dodr�ovat 
vyhlášku � . 294/2006 Sb., o podmínkách ukládání odpad�  na skládky a jejich 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 29

vyu�ívání na povrchu terénu a zm� n�  vyhlášky � . 386/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. 

3) Zajistit, aby p�i provád� ní stavby byly veškeré odpady d� sledn�  t�íd� ny a ukládány 
na vyhrazených místech ut�íd� n�  ve vhodných a ozna� ených obalech. Odstra� ování 
odpad�  pak provád� t v souladu s platnou legislativou a prost�ednictvím oprávn� ných 
osob. P�ednostn�  p�edávat odpady k recyklaci. 

4) V rámci �ádosti o kolaudaci stavby p�edlo�it specifikaci druh�  a mno�ství odpad�  
vzniklých v procesu výstavby (evidence odpad� ) a dolo�it zp� sob jejich likvidace. 

5) Ke kolaudaci stavby p�edlo�it protokol o provedené zkoušce t� snosti skladovacích 
jímky. 

6) P�i provád� ní stavebních prací za deštivého po� así zajistit úklid vozovek od 
naneseného bláta; p�i suchém po� así zajistit zkráp� ní zdroj�  mo�né zvýšené 
prašnosti; minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiál�  na staveništi. 

7) Stavebním provedením zpevn� ných a manipula� ních ploch zajistit d� sledné 
odd� lení deš� ových nekontaminovaných vod od vod kontaminovaných zaúst� ných 
do jímky. 

8) Hlu� né nebo jinak obt� �ující stavební � innosti neprovád� t v no� ních hodinách a  ve 
dnech pracovního volna a pracovního klidu. 

9) V prostoru staveništ�  vylou� it mytí stroj�  a motorových vozidel a zakázat 
manipulaci s látkami nebezpe� nými vodám (nap�. vým� ny olejových náplní apod.)  

10) Pro nát� ry konstrukcí, se kterými mohou p�ijít do styku zví�ata nebo krmivo 
pou�ívat je nát� rové hmoty k tomu ú� elu schválené. 

11) Realizovat navr�ené sadové úpravy a výsadbu zelen�  podle schváleného plánu. 
12)  D� sledn�  rekultivovat všechny plochy zasa�ené stavební � inností z d� vodu 

prevence ší�ení plevel�  a ruderálních rostlin. 
13) Do zahájení provozu stájí zpracovat pot�ebné provozní �ády a plány havarijních 

opat�ení, po�ární sm� rnice apod. Tyto p�edlo�it p�íslušným orgán� m ke schválení 
nejpozd� ji p�i kolaudaci stavby. 
 

c) Fáze provozování stavby: 
1) Provoz stájí chovu mladého skotu upravit podle aktualizovaného provozního �ádu.  
2) Skladování látek nebezpe� ných vodám, provozních chemických látek a p�ípravk� , 

dezinfek� ních p�ípravk�  apod. provád� t tak, aby bylo vylou� eno jejich zneu�ití, 
p�ípadn�  únik do �ivotního prost�edí. 

3) Zabezpe� it, aby p�i rozvozu organických hnojiv na pozemky byla pln�  respektována 
opat�ení z plánu organického hnojení. P�i zm� nách v p� dní dr�b�  nebo produkci 
statkových hnojiv zajistit p�epracování plánu hnojení na aktuální stav. 

4) Zabezpe� it pravidelný úklid a údr�bu komunikací vyu�ívaných pro dopravní 
obsluhu areálu. V dob�  sucha pro sní�ení prašnosti provád� t kropení komunikací. 

5) Zajistit v� asné vyvá�ení jímky. 
6) Zajistit p�ísné dodr�ování veterinárních, hygienických a bezpe� nostních p�edpis�  a 

pokyn�  pro obsluhu ve vztahu k prevenci nákaz v� etn�  pr� b� �né likvidace kadaver� . 
7) Pravideln�  provád� t ve všech stájových objektech deratizaci. 
8) Zajistit údr�bu vysázených d�evin, jejich dopl� ování a náhradu za vyhynulé. 
9) Nepou�itelné krmivo odstra� ovat v souladu se zákonem o odpadech 

(kompostování). 
10) Odpady ukládat ut�íd� n�  na ur� ených a �ádn�  ozna� ených místech, k dalšímu 

nakládání (odstra� ování) je p�edávat jen osob�  k tomu oprávn� né. 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 30

11) V p�ípad� , �e budou produkovány další nebezpe� né odpady, na které nemá 
provozovatel souhlas, po�ádat p�íslušný ú�ad o vydání nového souhlasu k nakládání 
s nebezpe� nými odpady. 

 
 

d) Fáze po ukon� ení provozu stájí: 
1) V p�ípad�  likvidace objektu ( nap�. po po�áru aj.) postupovat v souladu se zákonem 

� . 185/2001 Sb., o odpadech nebo podle zákona v tu dobu platného, z titulu p� vodce 
odpadu a v souladu se stavebním zákonem, v souladu se zákonem o vodách . 

2) V p�ípad�  likvidace chovu ze zooveterinárních  d� vod� , dbát ochrany slo�ek 
�ivotního prost�edí ve vztahu k pou�itým sana� ním p�ípravk� m a postup� m. 

 
 

4. Po� adí variant (pokud byly p� edlo�eny) z hlediska vliv�  na �ivotní prost � edí: 
Zám� r byl zpracován v jedné posouzené variant� .  

 
 

5. Vypo� ádání vyjád� ení k dokumentaci a k posudku: 
Oprávn� né p�ipomínky z došlých vyjád�ení byly vypo�ádány v textu posudku – � ást V. 
Vypo�ádání p�ipomínek….nebyly k posuzovanému zám� ru vzneseny �ádné záva�né 
p� ipomínky.  

 
 

6. Stanovisko p� íslušného ú� adu z hlediska p� ijatelnosti vliv �  zám� ru na �ivotní 
prost� edí s uvedením podmínek pro realizaci zám� ru, pop� ípad�  zd� vodn� ní 
nep� ijatelnosti zám� ru: 

 
 
Datum vydání stanoviska: 

 
        Otisk razítka  
 
     Jméno, p� íjmení a podpis pov�� eného zástupce ú� adu 
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návrh stanoviska p� íslušného orgánu byl zpracován jako sou� ást posudku ve smyslu 
ustanovení § 10 zákona � . 100/2001 Sb., ve zn� ní zákona � . 49/2010 Sb. 
 

 
V Prachaticích dne 9. 8. 2013.  
  
 
Posudek zpracoval:   Ing. Josef Vorel 
      � ernohorská 611, 383 01 Prachatice 
      tel. 388 318 340, 603 263437 
 
 
       ………………………………….. 
                         podpis zpracovatele posudku 

 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 31

Autorizace pro zpracování posudku: 
Osv� d� ení odborné zp� sobilosti M�P � R 

    � .j.: 5974/957/OPV/93 ze dne 14.6.1994 
    Prodlou�ení osv� d� ení M�P � R  
     � .j.:  20887/ENV/06 ze dne 7.4.2006 
    � .j.:  100782/ENV/10 ze dne 2.12.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 32

 

B. P� ílohová � ást posudku: 
 

1. Vyjád�ení � eské inspekce �ivotního prost�edí OI Havlí� k� v Brod  ze  dne  20.6.2013 
� .j.: � I�P/46/PP/1307798.002/13/HZH 

2. Vyjád�ení KHS Kraje Vyso� ina se sídlem v Jihlav� , územní pracovišt�  � � ár nad Sázavou 
ze dne 20.6.2013 � . j.: HSV/10333/201 

3. Vyjád�ení M� stského ú�adu Velké Mezi�í� í, odbor �ivotního prost�edí  ze dne  21.6.2013  
� .j.: �P/18342/2013/3551/2013-pa 

4. Vyjád�ení  Obce Netín ze dne 12.6.2013 
5. Vyjád�ení Povodí Moravy ze dne  21.6.2013  � .j.: PM026347/2013-203/Pi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 33

 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 34

 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 35

 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 36

 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 37

 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 38

 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 39

 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 40

 
 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 41

 
 



Posudek                                                                               Dostavba zem� d� lského areálu Netín – stáje pro mladý skot 

Ing. Josef Vorel, Prachatice 42

 
 


